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lüägede Kõrge Ülemjuha
taja staabilt.

Bvbri ja Narowi jõe paremal
saldol oti sõjaline tegemas Os-
iowetsi Piirkonnas ja Lonisha,
Õftivlenka, Praonoschi ja Plvns-
ii juurde wiiwatcl teedel, kas
juures rvöitlustek kokkupuntnmis-
ic iseloom oli.

äLeikseli pahemal kaldal on
vaenlase nõrgad tormijooksud
Alam-Bsura jõel, Witkowitse
juurks Narvast lõnna poo!, Mrot-
ihkowitfe juures ja Ülem-Nida
IõcI Bihinetsi juures meie poolt
ragafi löödud

Dunajetst jõel Lhabo juureS on
Saksa A uftria iväesalga pealetun
gimine tagasi löödud.

Karpatidel on tükkiwad peale,
tunqimised Ajasjonka, Stropko ja
Mess-^abortst juures tagasi löö
dud. Kangekaelsed olid sakslaste
tormijooksud Tnhla ja Möfchko-
wi wahelifel wäerinnal. Senet-
shnwist põhja-öhtn pool sai waen-
lane kõrgustiku katte, kuid pärast
meie õnnelikku täägilööki jäi see
kõrgustik ikkagi meile.

KlanSfe piirkonnas oleme meie
võideldes edasi tunginud.

Peremöschli all lõime meie gar-
uisvni wäljatungimist hõlpsasti
suure kahjuga tagasi.

Leituant RoguSki Vägitegu.
Plahvatus Pruti peal.

.«Ui Wenc lranspordilacw „Prut" „Go-
•.vi,t,1»". kelle! wce! miinipaadid kaasas,
rüd. kokku puutus ja sellega kahtlemata
nifatine lawel seifis, siis tehti otsufcks
,'pmti'" põhja lasta, et ka mitte vaenlase
luike ei ,at»kS. Et laeva vett käis lasta
7 Ellega põhja wajnma sundida liig vähe
a:ga oi,, jliö otsustas leitnant Roguski
plahvatust toime panna. Ta astus mad-
niskk ilüirdk, kes juba luba olid saanud
..muut peasta" ja hundis:

JU'(> peaseda ci taha, tulgu minuga ühes
laera põhja laskma!"

Km laeva püssirohu hoiuruum lahti
nbu. puges Roguski sinna sisse ja ütles
■ eilt abilistele oma wiimafed sõnad:

nüüd minge ära."
peale jäid: ülemisele sillale hie-

■-'meiud, Antoni, wanakc, kes iseenese ja
- iste cen palus, ja noor leitnant Roguski,

etna eluga laewa au peasta tahtis.
Latc- niit» nthumt mööda. „Prnti"

kais plahwatns. leitnant Aleksander
-'"-gtiski ,ar kuulsa otsa.

Andral Lamsonow », cl«s.
^ Nende Wrnc kindralite kohta, keS praegu
-aksamaal vangis sn sa Königsbcri kind-
'ttses kinni peetakse, kuuldus hiljuti ühe
^cne lehe kaudu kindral Krjukowi smrst

Pesiitjhi, Martose ja teiste nimesid ette
kuues tähendab kindral Krjukow, et temal
wiienda kindrali nime korda ei ole läinud

Hiljuti ou Saksa vangist weel keegi isik
Pealinna tagasi tulnnd, kes selle viienda

-.'hwitrer. pau, kae muinuoka juurde ia

temale kindla vastuse. „3Batc kindralid ei
anna ennast kunagi clawait wangi."

Siis tõmbas ka järsku revolvri ja las
kis enese peate kaks pauku ja langes we-
riselt maha.

Haavatud kindrali juurde kutsuti kohe
paremad Laisa lõikearstid ja neile auli
kõma käsk uiaksku mis maksab Weue kind
rali elu peasta. Kaks nädalat vaakus Sam-
sonow elu ja surma waliel. Ometi võitis
tugew organisnnis wiimakö haiguse .ira ja
kindrali lerwis hakkas paranema.

Parast lõpulikku paranemist toimekat!
kindral Samfvnow Königsteiui tindlnsesse,
kus ta tänapäewani viibib.

Sellestsamast allikast saame ka reateid
teise Wcnc kindrali Martose kohta.

Omal ajal teatati ajalehtedes, et saksla
sed Martofcie süüks andsid, nagu olcts ra
Ida-Preisimaa rahulikkude elanikkudega hal-
waöti ümber täinud. Sellepärast panid nad
kindrali raudu ja andsid ta sõjawälja koh-

Nagu muid selgub, panid sakslased selle
süüdistuse kohe pärast seda ette, kui lehte
des teated ilmusid, er sakslaste kuulus Ka-
lifchr major Preisker wangi on võetud ja
We»e wäijakohti! a»a antud.

Aga niipea kui selgus, et Kalisch, tan-
geianc sugugi wangi ei olnud fattnnnd,
vabastati ka kindral Martoo rändest ja
tema vasta tõstetud süüdistus strmbutati

Wciic-Prcifi piirilt.
Sakslaste pealetungimise puhul

Ita-Preisiiuaa! saab .. Dagens Nnheter"
Berliuijt telegrannni, cl pealetungimine
samal ajal algauud, kui Wilhelm Ida-Prejji
piirile ilinumid. Hindcnburgi peale pan
nakse jälle suuri lootusi. Nähtavasti loo
davad sakslased webrnari kuu jooksul We-
ne piiril midagi ära reha jõuda, kuni ing
lased oma väed Prantsusmaale üle jõua
vad vedada. Wcbruari lõpul, märtsi algul
jõuavad inglased üleweoga lõpule ja siis
tuleb sakslastel vägesid lääne piirile jälle
tagasi viia. Sel ajal algavad ka Uidulased
mõlcmilt pooli- -idast ja läänest—peale-

Lääne lõjsiväli.
Parist». «. wcbr. Ametlik teadaand-

mine kell 3 päeval: Oö laks rahulikult
tnööda. Äisne ja Reimsi piirkonnas olid
suurtüki võitlused. Pom-dc-QuatreS-Enfants
juures oleme uieic ühe pommipilduja ära

Parist», 8. wedr. Ametlik teadandnii-
ne kell 11 Sht.: Ppreslst ida pool on
vaenlase pealetungimine tagasi löödud.
Reimsi peale andis vaenlane tuld. Cham-

hulk waenlale pealeiungimili lagali löödud. Ve
nelased Klausfc piirkonnas lahingut pidades edafi

tunginud.

Pctrogrndi tllatsnhisiisc

~— Häitcmitiif H
Jf. 6. Dampfl meesterahva riiete töötuba.

paguc-:- oli iahing mette hea tagajärjega,
mis ka täna vee! edasi kestis.

Londanis,!». wcbr. ^eidmarsibali Aren
eb, keadaandmine: Ppres'in tõuna pool oli
vaenlase tegevus vaga äge. Kahes kolras
sai vaenlane meie kaevikuid kätte, kuid
pidi meie vastu löögi tagajärjel taganema
ja jättis 60 flirnlikeha vaeuuvaljalc. Üks
vaenlase eelkaevit lasci õhku ja mitu
meest võeti waugi. Kõik meie kätte jäänud
maakohad on hästi kindlustatud. Meie
õhulae vastikul oli kokki,põrka
mine Saksa aeroplauidega. Üks
meie lendur luugis nende päevade sces
tahe Saksa õhulaeva tallale, juudis teise
põgenema ja tõmbas meie suurtükiväe
tähelepanemist teise peale, mille tõttu vii
mane meie väerinna lähedale maha oli
sunnitud laskma".

Mereloäa.
Saksa iaewaötiku kallale tun

gimine. „Rotterd. Eourant" jutustab, et
parajasti kui Saksa laevastik Helgolandi
juures kõiges rahus puhke! oli, äkki saare
tagant ristlejate peale tuld auti, nii et
nad sünnitud olid varjule minema. Üks
Pranffufc veealune paak oli ümber Helge
ta nt? sõitnud ja neile kalkale tungima ha-

Scllcsatna lehe teate järele on ka Pel-
gia rannas üks Prantiuse veealune paak
Saksa ristlejaid kimbulannd ja neid sealt
lahkuma siindinnd.

Saksa merevilitsns ou Belgia ja Saksa
kalameestele knuluttife avaldanud, milles
vaenlase veealuse paadi hävitamise eest
l0.000 franki tasu lubatakse.

Wastus Saksa blokorimisc katse
peale. Amsterdamist saadud teadete järele
valmisiatakse Inglismaal kõvasti Saksa
blokerimisc vastu. Middlesbrcughi, Hulli,
Parmouthi ja Liverpooli fadamadesse ja
Themse jõe suhu seatakse miiniriülejad
valvama.

Iiri väinadesse saadetakse i divisjoni
miiniiaew» ristlema. Ka Hollandi rannale
saadekse ristlejad vahti pidama. Ülepea
võtab wahiteenistusest rohkem kui 1000
miinilaeva osa.

Mis Saksamaa ise blok-rimis-st
arwab? Saksa saadik Haagis on seleta
nud, et Saksamaa Põhjamere blekeriniist
tingimata ja järjekindlalt teoks teha tahab.
Kõikide kaubalaevade vastu tarvitatakse
neidsamu abinõusid, mis fõjalaewadegi

— KLpcnhLgenist teatatakse, et sealses
seltskonnas teade laiali lagunenud, nagu
oleks üks Taani lipu all sõitev' kaubalaev
Saksa veealusele paadile .U. 21- merel
kütteinateriaii andnud. Arvatakse, ei tähen-

riigi oma oli. omale anmlk silma pelle!,
Taani lipu reale rümbas.

— Taani eraattikad iravad jutustada,
nagu oleks üks Saksa miiiiilaev Faiskerii!
põhja-ida vool sakslaste eneste ujuva mii
ni otsa jalluulid ja põhja läinud.

S-islxse» blolavi lädiwiimiseic
ajnnud Norra anrulaewa «ii-

Wiimase! silmapilgu! tunleme: Inglise
lebelc ..Evenilig :'lews'i!e" telcgraferitak'
Toveri'ft, er Saksa veealune paal 6. stp.
hommikul La Maneües Ioltskovni lähedal
Norra aurulaeva ..Beliidge" peale miini
saaciö. Loots ja 1* laevamcett jätsid lae
va märguandmise plahvattisc järele maha.
Nende saatusest pole midagr teada. Lae»
ise seisab Kingstovni laheda!, arvatavast:
vigastatud olekus. Ttcbin laksid rallr tei
fed laevad abiks. Kapten viibid alles

Sakfamaa oisib nähiatoask! juhust crs
pooletute riikidega kokkupõrkamiseks. Ta
mõtlegi biokcrimise nõust taganeda.

Amerikas valitseb Saksamaa vac-tn p>
lev vilu. Kmiiirakakse, ek kui ükski Ühis
riikide laev poina peaks lastama, siis pa-
ratamata sõda jargnrb.

Teiselt poolt võib Sakianual Amerika
vastu vucnn kasvamist märgata. Krahv
Rewenriov kirjutab poolametlikus „Deutsü
Tageszeitungis", ei Saksa rahvas ena:
võimalikuks ei pea Amerika vastu sõbra
liscks jääda. Seltskondline arvamine mõis
lab Ühisriikidc ülesastumist blokerimise
küsimuses teravalt hukka.

sthusöüa.
Pcrnkslõiuud Shuhiiglaar. Ame-

terdamitt teatatakse, et seal 6.'vebr. „Parsi-
fali" jüstemiUft õhulaeva 600 meetri kõr
gnfts kirde poole nähti lendavat. Laev
liikus oma pead, ilma juhita ning sõitja
teka. Tema järele lipendas telefoni ja te.
legrafi traatide hulgaharaline pundar, mida
peru sõiduriist tuulest madalale aetuna siin
ja seal kaasa noppis. Õhumasinat näkti
Hollandi ja mõne! muul pool. Arvatavas
ti oli u Scebrüggest üles tõusnud. Pole
kahtlust, muidugi, ct omaväiue fSiLuriin
seesama oli, millel sõitjad — Saksil oh
witserid — Taani rauna juures mäda
hüppasid.

Kopenhagenisk tetegrajeritaks^ et^mÄ^

hukka said. Huvitav ou see aÄ!i,^et
seni kni sakslased Londonist ilmareateit said.

mad Saksa zeppelinid,
teatatud, äkilise ilmmnn



pealinna Teataja. »r. ss

O«>-i-w-d- önncluftd kma,,! -tl-
iull.i ci oleks wõinud.

Petr. tel. a.v teatel oli Biawaandi {«»=
hukka saanud öhulaew „L. 4* kõic;e

hurm sõiduriist Saksa õhnlaewastikuS.

Pealinna lugejale.
tH-aiüum luqqö ci hakanud wisi nutte

enmesk korda ajalehte lugema, kui ta
endale ^Pealinna Teataja" tellis wör
üksiku uumbrt oötis. Ta oli kahtlemata
enne tcüi ajalehti lugenud—seniseid pea
linna Eesti lehti, kadumaa lehti 'või ka
mandu wöerakeeie lehte. Wöimalik au
la, et ta muid Eesti lehti senini ci ale
lngenndki, e! in ainult 'vc»o- wöi sak-
mkeeljetc lehtede teabega aina uudiste-
uudishimu wanpsia-s. Mnib tn luges
icljtc, fcft ilma ajalehe lugemata ei suuda
endale praegusel ajal -pealegi sõja pu
hul—ühtegi inimesi ette kujutada, ma-
hemalt sim pealinnas mitte.

Tal au tarwidus teateid saada iga
va .-'vasest elust, sõjast, ivalitsuse tcgcwu-
>eu, õnnetutest juhtumistest, kuritöödest
ju mitmest muus! asjalt, mida kadusel
miilil ega ..elaivate ajalehtede" kaudu ei

>k„id kahtlemata leiad Eesti lugeja,
u Wene ja muu 'võõrakeelne ajaleht
Eir; asjaden räägid, mis üleüldiselt hn-
'vnawad on. kmd icall ei leid» midagi.

tere. headuste ja leimustegi kohta. Tal

!.- ;nn 'voorul— laugelt suurem hulk
-tkag, tanvidusi emakeelt tiruloa. sugu

-vendadega iädi käia, ühiseid asutusi
elule kutsuda jne. jne.

Asunik hakkab Eesti lehte ligema.
Loodab selle lävi cnuatt enam suguraluva
ja naabrite cttcwvtercgu tutwnstada.
Ja lehe talitus näeb seda hea! meelel,
et tema eelarive ja lootused lugejate
olamõtmise asjus õiged olid ning et
lehe laiendamise ja imendamise peale
'võib mõtlema hakata.

Äuiv toimetus ei jaa ivee! sellega lep
pida, lugeja ise pole uüü ta täiesti ra-
Suldaiud neudest teadetest, mis leht talle
kohalikust Eesti elust wob. Kuiv kaa
lugu järele, kus pool sust seisab.

Tvimeius saab teateid tänasest ilmast
svjasundmustest. mis uiüid lugejat

kõige enam hmvitab,—telegrasi teel. oma
eranrjajaatiate ja 'võõraste ajalehtede
kaudrt kui ka otsekohe ivalitsuse asutus-
icst pr ametikohtadel!. Ta 'valgustad
saadud teadete põhjal küsimusi, millel
laialisem tähtsus ja kannab neid lugeja
ette. Igatahes on tal teadete s a a-

Aga kohalise Eestt-elu awalduste ja
kawatsustc kohta--kust saab siin teateid?
Kus on need allikad?

lugeja ütleb' meil oit scltiid ja ühi
sused, kiriku nõukogud ja koolikomisjonid.
Etsige Eesti elu sealt!

Lee on õige: meil on mitmcsugiiscd
asutused olemas, kuid teateid millel mõ
nigi kord üleüldine tähtsus ei ole 'veel
kerge sealt alati kätte saada. Ehk pea
linnas küll üks ainus Eeski häälekandja
olemas, kellel siinse Eeski asunduse elu
kohta kahtlemata suur mõju on, ei
möi ra siiski ennast oma toimetuse jõu
dude rohkuse ja täielikkuse poolest nende
r^ene lehtede omadega wörrelda, kes
pealinna Wene seltskonna cluö samasn-
gust osa cteudmvad. nagu .Pealinna
Teataja" Lesti asunduse elus. Suur
Wene seltskond ott oma häälekandjad
juurciviisilisclt sisse seadnud: kuid seda,
mis Eesti seltskond wcel oma hääle
kandja jnnrcs läbi ci suuda wiia, seda
veab ta oma kogujõu ja toetusega taien-

Ecsti elu on suurt UmaUuna mööda
õtgc laiali pillatud. Et kõiki ta iseloo
mulikku liigutust ja nähtusi silmas pi-
Sada ja awalittusc ette tuua, selleks
peab praegusel silmapilgul seltskond ise
omalt poolt kaasa aitama.

Peab ütlema, et meil oma asunduse
elus uivailk» asjaajamisega wecl kau
geltki ära pole harjutud.

otsuseid, mis aga suurema seltskvu
omaduseks ci jaa ja kui kuuldus 'vii
mati häälckaudjani ulatab, on ta oma
esimese 'värskuse juba kaotamid. Wöib
aga olla, et kui ta warcmalt scltskon-
konuale teatamaks oleks saanud, uis ka
suuremat tüheipanekut oma peale oleks
töunnanud, mille läbi on ifc kahrlcinata
'võitnud oleks.

Nii ei suuda häälekandja ilma selts
konna oma wetmeta tamnUfu! moodul
asunduse awaiikkii elu 'valgustada. Meil
omal, igal lugeja!, tuleks enestel kõige
pealt oma nfuuöuic jcltstoudkste näh
tuste hindamisega enam ara harjuda,
poleks lausa patt uleuldtsc as;a ivastu,
fui mõnigi sündmus ja nähtus, millel
tähtsus pealinna tõesti elu uu)t,j ei
puudu, õigel ajal häälekaudjani ei ulata,
ehk näimise teadja ivõib olla, küll ise
alaline lehe lugeja on. Nii wõinnrd'va
hel ka rahulolemauise asjus ojad üm
ber 'vahetatud saada ja toimetus wöib
ka lugeja 'vastu rahulolematust awal-
dadn. k'läitnslest toimetusel üiii juures
puudusi ei ole, kuid meie ei mölle ke
dagi üksikult süüdistama hakata, meie
räägime ainult teatud üleüldisest nähtu
sest, mis pealinna Eest, aivalrku elu
nrcnciuüe teel järkjärgult kaduma veab.
Need read ongi ojalt ielle arendamise
tööle pühendatud.

Vsflit lugeja, kelle õladcl mnigitugnseid
otsekoheseid seltskondlikka kohustusi et
seisa, 'võib liru kaasa aidata, kui ta
oma ümbruskonni! elu terasel! tähele
pannes lehe tonuetujele sellest reatats,
uns laialdasemat lähclpanekni ära on
teeniuud. Wecl enam on aga kohusta
tud seda need tegema, kes üksikute am-
iuste ehk nende osakondade cesvnas
ieistnvad. wõi nii ehk teititi scllskvndlis-
lisles cttcmõtctes kaasa töötawad. linast
tööst ja algatuselt tuleb neil oma wali-
jatele, olgu see mis laadi asutustes ta
hes. aru anda. AivaUknS nsinajaimjes
õpitakse ühteteist enam tundma ja hin
dama. Awatttus asjaajamises kaswab
ka üksmeel pr icltskondline tövtiiju. Pea
legi näeb tga ühine ettewõte heal mee
lel oma tvopolln laienemist, liikmete
armu.tõusnust, laialisemat head kuulsuse
woltmni. Ja seda omandatakse ainult
mutn,c ule prqcdasti ajakirjanduses tea

Et ole lnge>a aga mõni piht ja mo-
jumees, ms on ta ikkagi seltskonna liige
,a km luiiugmel on tal seltskonna
ivastu oma kohused. Paneb ta tähele,
et mõnes alutllses mõni asi küllalt kor
ras pole ehk näib taile, et ühte uuu
teist asja teisiti peaks tehtama, km se
nini, ütleb tal enesel münt algupäraline
mõte, miüe täidesaatmine üleüldsusele
kajulit wöiks olla,—siis eksib ka oma
ühiskonna Uikme kohuste wastn. kui
sellest ivaikib.

Ja näib tugejale, et toimetus mõnda
küsimust tema annate* küllalt pole sel
gitanud ja walgiistanild, ärgu häbenegu
ta oma arrvamist awaldamala jätta.

Ainult siis on lehel lugejaga lähem
ühendus, ainult siis suudetakse ühist
„Eesti koda ehitada", kui ühiselt tööta
takse ja Üksteist toetatakse ning imen-

Ajakirjandus.
<*eft(aetc {et lätlaste wahekvrra

iile. Cs.mv.i
Palju awalikumalt awaldab oma arwa-

vijt „Dfii»t». Wehsin." Ta kirjutab:
Et eejiUK-b iõim-woole nlhkmvad. tee on

Km, aga nad tmidawad «ätimaale.Umilt stl-
lepärasl ii»,gida. ck nad iövpaiqa maha lõõ
mad. ei nad ivähem kiili,iral,s-d on. lelleparasi
ivõiwad nad halwewakr kingi,niSicga leppida.
Sel asjalool, mida meie lõöpaiga madaldö-
miseks eesliasie voolk ' '

lealam iöölioe kivfftmata maailmas! Iädi aiõib

Eestlaste sparianltk mõeduku--
'väljaspoolse tööjõu pattumtne

Aga ei meie nõua lattiriitžteäiti
arr»d.!»ie endis needsae

d rvabü wõtskliisc ahnel
i EeSi! t6ötine'i'1fal5nb.-0m'lM!,C!' ™

..Talliuna Teataja" seab fcSlcie fcidufc

Ara naibatcõ. et pattudes todumaa ale;
uure* ja liuuadcc- uimued an- ta teemme

iüäljamaa.
..Mrcuv.tcitunq'' Lerbtn kohta.

Silk leiame Prantsuse granatistd. L-ene

leoiu cmnusrab leht heaks. Tpalüsiisel knu-
ulS arusaaunir. et mitte eiainkiude kactl
ssegtatneid siinnnvusil ara wotta. .gcik
loodawad. ct weueia,ed .uarpatiden !abi

Kuid esimese õnnetuse pulmi weib sec mee-

Mvenatagawarast puudust ei ole ja uut
moena tuled SalonM kand» kogu aeg
juurde. Wenemaait on Tonaud mööda mitu
lacwatäit meena toodud. Suurtukimoena
en rehkci armul Prantsusmaalt toodud.

Praegusel korra! ulatab Serbia sõjamäe
arw -rimmt meheni. Amni! arstiabist on
määratu pundus. Soetõbi n-jjb iga päcw
sada,ideid hauda.

Ka kested tehet tõeudawad, et arstiabi
Serbia mägedes wäga wiletfal järjel o».
Inglise ajakirjanik TranvaiUcu kirjutab:
Haawamte hulk tõuseb hm.ttttO. Wäga
armetusse seisukorda sattunud elanikud ei
unista sugugi sõja kauasest edasikestmisest.
Sellepärast oleks tarwilit, et Inglismaa
aiawlitmata Serbiasse söiainoona ja arsti
abi saadaks.

Miks Saksamaa Lcrbi.issc ran
gid ? Saksamaa walmistab Amtriaga ühi
se sSjakäigu wastn Serbiasse. „Eä'o dc
Paris" arwamist mooda sunnib ,'ee Saksa
maa poolt järgmistel põhjustel:

I) Kõige pealt peab Saksa walitfns
seltskonna meeleolu mingisuguste uutewöi-
rudega raknvtama, kulgu iveidud kust poolt

2> Terdia häwitamtse kändu saaks Ru-
menia sa Italia ara hirmutatud ja Bul-
garia oleks sunnitud liidulaote wastn wäl-

:j> Arawõidetud Serbia ja truufefcralifu
Bulgaria kaudu läheks korda Törgim. okfcko-
hcfeSse ühendusesse astuda, mtsSaksä-Auft-
ria mägedele laialdased tegewuscwõtmalused
kätte annaks. Sel teel saaks Sakfanma ka
moonakitsikufest üle, kuna h-mmtkuma-lt
Saksamaale seögiaineid sisse mõiks w.' '

4) Baikanttcl lauget- nlewõim Saksa
ta kätte ja ta wõikö oma poolel,oidjaid

Konstantinopolis kitsikusest peasta kure
wtintafeid rnvottltttoni kädaohj 'varitseb.

5) Kõige 'vinnaks hakkaivad Saksa ma
litsemad nngkonnad aru saama, ei uat
kaotusest mccda ci pease ja sellepärast oleks
tarwis millegagi neid ,naäi\imn> kabjusie
'aita, mis käesoiew sõda Saijamaaie -ood
-ed.i wöiks Bai ta uue arwei leba.

3«at».wu:*>Mftn wabekvrd -f n
ka Dagbladet" ?a« Berünist -eatc. et tr-

ut-Huiia iabtraakimüed ira.^a tõsist'ste-

Saksa wand-ndi,»» ««erita.

iõbratttku laad,

Saksa aiakrria

Saksamaa ma,am>»stt,elk
peascmata sci,

Amcnkas asuwaie sakslaste kohta läheu
das saarik, et need sõja korral kõik ««eri

Uhii-rugid täiest! wattms ou wda algama
:elak,st Uhtsriikide margutns.

Mnkdcui» „» abiuönd
ulktv -aur-uuseie wöelud, et Jaapani w-v
talised nieestawaibused maad ei leiaks.

Nõupidamine Põhjamere sõidu-
wSimaln«.te laht, hoidmiseks.
skp. ac-kufid Kopeiibageuis Taani, Noon
ra Norra walilsuste estrajad kokku, et ueu
dc abinõude nie. mx* Põhianierc laevasõit
ivõiiualuste al!e°-I,o>dm,'eks käsile mSkka N>
leks, ühiselt aru ptdada.

acloct tea" Berlinis kee
lakad. Kõrgemate sosawae weimudc pool!
kirjutati Bcrlin, restontdele u kvbwimaia
hele ette, nõnda nimetatud „,n-e oclock
tea" (kella wiie tbcc) pidanntt mitte luba
ba. Paljud näitlejad, laniiad ning muub
kamelicd jääwad selle maaruie. nrcle aiim
tefert teenistuse allikast rima. Keelu põsi
juS — ikka seesama kokkuhoidmise pehsu-:
mõte, millest juba nii pastn kõneldud.

Atalias protesti koosolekud era
poolctufe wastn. 6. wcbruari! aöi..
Itaiia saadikute kogu kokku. Kuna parla
mendi ruumides enam ivade,» rahulik mee
leol» walikfes, hakkasid uulitsad ineeieair.st
dajatc hulkadest kihama.

Saadikutekoja hoone, kui ka Austria sae.
diku asukoht piirati sõjawägede poolt fteii
Üks mceleawaldajatc salk iõ, Sakia sõbra
Uste ajalehtede toimetustes aknad puruks.
Samal päcwa! pandi hulk koosolekuid toi
mc, kus erapooletuse tvastu protesti awal
Vati ning Anstria-Unganle sõja kuulutamist

Sotsialistid tegid katse rabu-keosoleluit
korraldada, kuid kuulajate puudusel jast
nende koosolekud pidamata. Üks sarnau-
koosolek, iiris ikkagi ära peeti, muutus le
xui söjanöiidmisc koosolekuks ja uiõistis
wastuwcetud resolutsionis erapooletuse pr
liitka hukka.

Jaapanlased Lisgopvris. Jaa
xsulaftd on msSfs mahasuruniiseks Siuga-
pnriS fejawägeftd maale saatnud.

Jaapani-Hiina läbirääkimised
ei ole Jaapani wäümiStk asjade ministri
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Preili maapiimal.
(Lotsialdeinokradid nõuamad tvs

linrise õiflusc laiendamist).
Jclcprraf teatas lühidalt Preisi niaapae

w& koosolemiselt. Nüiid roomad sellest jiid-
l-wak lel,ed üksiiäSjalisemaid sõnumeid.

Äaapäcwa kokkuastumine süüdis H. n-cdr.
jiitc tai. järele. oli pakil saadikuid
-ais. Paljud neis! olid sõjamäe mundris

stmainisckõne pidas maaväema esimees
Stlstveerin-2eiv!tz. Älõnda sõna araksa sõja.
-vae wasinpidamuscst ning mapnisesl laiifu-
dcs, tuletav esimees neid suuri ohwrid
meelte, niis praegune sõda paralamata
-iõnad. riileivikn kohta ei seadnud kõneleja
liig suuri kamaks»» üles. Ta ütles ainult:
Peame, maksku mis maksad lõpuliku mõi-

Sakmmaa ' Maenlasre kohta lahendas
mcr»t-pemlv, cr iibed neisl kaotatud

:,>aatutkidc iagaiiwetmise silstl sõdiwad, teir
i,; lahawad merel mõrnm oma kätke saada
- peawad kandauonslttae kasude larclc

touna-idad wvillewad, et Eiiropas

uremat huwiinil pakkus sorsialöemo-
>?u'srh - mäljaasluniine. Ta liiges oma

- p-otsiaidemetrakide rüiu» saab endi-
eii malstsuse volitiia mastil, milles mingit

nui roie ilmsiks tulnud, enamale seisukohale.
Mu; ulillau ei pea meie. praegusel tõsisel
nlmapilgnl sündsaks paneiliji ning polc-
milisi kusimusi käsile loena. Cma alalised
lvomiamalduied ning kacbcd kannad mc
-il»» ka lana ette. Kõige pealt nõuame

nende Imlgaarwnliste puutnste kaotamist,
NIIS soldatite perrkondakcle abiandmise koes,
ioidnamece raiuva tane tolmekamise! ja
otNalpelüikas iln-s-t^ on tulnud. Peale
elle vrotesieriwad iot»aldemvkrad!d inõictc-

-alinamad tnMMiseo lahendamisele Mõlaks.
stcniin aasta 22. okt. awaldastd sokjiai-

cemetradid soowi. cr tobittaw sõda. milles
-ainoad lemeteisk õgimad mng tuttideks kn
'Mosd. ruttu ara lõpetataks. Kalstuks pole.

>n icda sõda ükski radwas ci ihaldanud ia
•-* kott tema lõppu ootawad. Selleparast
oakitscd soksialdemotratlde põues lootus, et
ahuhaaled kõigis scbimates maades paew-

o-emalt kasivama saamad nmg et „rahu
aate tahtejõu" ntõinl marsti kindel rahu

tebtakse—Saksamaa ning kogu inimkonna

Sotj.-demokr. rühm Istiäletab eelnõu ko
misjoni saatmise pooli.

Hnmitam ou siin laliclepanna, kudas
Preifi svtsialdcmokratia kõigist oma headest
sovmiawaldnstesl, nõudmistest ja piotestidcst
hoolimata lõppude lõpuks sinnasamasse
wälja jõuad, kuhu manameclscd ja lidcraiid
juba marem olid jõntnud: eelnõu maSt»-
maidiemata komisjoni.'

Ühelt poelt malstsuse armnsiamine, laia
liste rahwahnlkadc jõu najale toetamine
ning polirUise õigluset-tsc wastu möiklemr
nr isõnadega muidugi); teiselt poolt
taielik waslniniek waliksuseie just sel alal,
kus wastanc kõige enam hoopi kardad.

Maapäewal ei ole sots.-demokr. n!esa
tuminc, nagu naha, suuremat mõju awal-

.'kõigi todanlisrc parteide molitusel mas-
kas solsialdemokraLidele iagurlme jaadit

Praegusel hooaial põle kõlbulik
tacdriiste ning nõudimskega esineda. Nnnd
wõideldaise olemise eest ia Preisi rähma-
csilus pead uailama, cr ta silmapilgu tõsi-
dnjeil aru ostad saada. Terme Preisi vali
mas pead otsustamise mõnnek ning ulst-
meclt ilmutama. Meie raiuvas on malmis
nurifemata iga odwrik kandma!

-- Tci! vete õigust rähma Nimel raali
da! —- 1'imtiv piedkueetu mahele.

See snmntas saadikuie pinkidel aremuil.
Teati jn, milles Llebtneeisti sõnade taga-
niõie seisad: seni km teie kttsalc rlngton-

kci! mingit raiuvast seisa taga.
.Heidcdraudti kõue lõpu sisaldad kõiae

üleuldlitmuaid mõtteid seisulorra lkjiduscst
ja isamaa armasinsest.

Selle >arcle auii eelneme koiiusiom.
Wasmhaaletai.id puudusid.

Millelt Zalrla aiakirfan-
du$ räägib.

Inmnd jsriHi prof. Nnfchüsti kõnede pnlnil
Saksamaa kulcvikn politikast pnudittatiid.
Prof. st. on selle irasin, ek Saksamaa
mingisugusest maade oinandamisest sõra lõ
pul nnisl.rks. Muu seas tuleks Baltnnaa
Saksa tulcmikn kaardilt maha kustutada;
kiina seal ainult sakslasi elad. ei leiaks
Saksamaa siil kestmat pinda.

Kuvas Saksamaa lcimapunduse -rasku
wõitled, feilest tood „Ko!nische Zeitung"
terme rea näirnsi. Nimetame siinkohal

m Uan, Mtiiistcttm-il labam vn pcee-
emandatelc r-irukare fiipfetamine o

inntuutljobc sosw.stomisekr tarioiinöa c

l k>Miiltkanvmcc»te

100 gr. Äcväik

80 gr. Mehi.

25 gr. võeback

Neid markisid jagatakse linnas 200 ük
sikus punktis wälja. Nii on Preisi ,uukrud
Saksa rahwa söögiisule tõsiselt sõda knulu-

MajaperemeMe kohuseks jaad matra
uurida, kui palju igas maja- leimasööjaid

on. Sellcjärcic seatakse ta sööjate nimekir
jad kokku. Peituste eest, niis nimekirjade
kirjutamise juures teha wõidaks, ähwardad
walitsnS iga süüdlast 0 kuulise wangistu-
sega ehk 1500 mark. trahmiga karistada.
Igatahes, seisukord läheb räewpLemait ta-

Peate seda, ei mehed nüüd rihtnad pin-
guniale peawad tkmdama, on koogi jäauuS-
ic togmuise alal uus enucuagcmata „wõist-
ins" tektiitnd. Piimaülstsused panid iga pe
relõuna korteri ukse taba kastikese, kuhu
toogi raanuscd sisse tuled misara. Nüüd
rnled suu tan,a märgun ette: kastid ma-
rasiarakse kndiats.

Jaanuste kauba hind ou kõrge ja ruu
dus aiad miine» Margusele. Nüüd paln-
mad pumanlniused, et loalitjus maliud ka
ristuse abinõud tarmitusclc mõtats.

ilmaaegu kallist Saksa ..lõsgleida" utita

Saksa wadnkandid Pranlsuie iüiawauga
toele soowimad saada, uis oisekohe nksitnte
prominksidc kiiderneride voole wõimad võõ
rata. Talnuatse neid aga võüntooose, nis
pooiatagn valmckega otsekohe üksikule mägede
inharaialc poole. Lst'ue mängisid batatatje
taudaarides tarwttama. Cm inda rodkesü
lakseid ledknd >a tagaiaried on head.

Oelimsk mõik- meel Pranlsnse aiatnian-

Prautslasi veetakse malsatannaramaka
viudes, stsõimara imisuis, taid ia muud
„kodu loomad malitfemad mangirunnudes.
Toit, miliesk satslaskci enesleigi puudus,
ou kõrge miletsam: vacwas aulat,e ' .. kop.
letwa ia irenkese iiüderada suurune inusru
tukk. Nälg on sõra rõsijes mõites maial.

Älgierlaste hiilgas keda Prantsuse mä
gede seatt mangi on wõetud, lehkakse togu
aeg liidulasie wasralist fibutufc lood. Tur
gi tiliUiaiad punamao „puha sega" maimu

' SioetdõlmiS. NN.
Leiiva monopol Zalrla-

maal.
Äoodalaiund lanuari kuu 20. paeival

> uue tal. rar. - regi Saksamaa lahtsa otsuse
lelwatüsimuses, miile pärast inda septembri
wltmascil poolest saadik ägedat wõulnit
peeti, kütt ajaktriandiises ,z awairkknde!

osoletntel, tull rngipäcma tonusiomdes
ii ta maiitstise lagateltidcs.
ida parast mriia sissemco lõpvcmist Sak

samaal nnides uks ncliandik osa tarwis-
mmemac lenvast pmidn tuled, ,ee oli inda
tma algusel sclgesn teada, nnsparast ka

parast mvvilnennu l kal,e lettskoiidlise
wahcl elamad moli!n,ed tekkttid.

Nagu oodata vii, feoid selles mõrriuies nlstl

danlascd. Osiinesed,
iigipacma saadik b!st'.ta>

miliahmdasid nii kõrgele
mad nugkounad sunniind
larwiianust martsa wal

i tõik tedmemad

tagamarad

laks, ictfncitete ,a maraudiisliste madede
peale waataniata ia lüisngiksie duidadeaa,

arannd. Kuli katsus malu;us kaan
maanleda ta pnudis agrarlaste

vlaaiusid lad, mua, aga et wastas-mool iga
vaemaga kaswas ia ikka ahivardamamaks >a
tugemamaks laks, stis olt walststis ometi

tnigi ta seda sark-

rnsed leimalunkade sa ülepea wilia tar-
muaüuie tehta wal>a, ms muudeti netd
lO. ta 22. dcoembikl ,a parast ,'cda meel

lanuaril. Kõige kindlam samu, selles as-
,as olt malitfusc poelt uöndanuncianid
^Kriegsgctreldcge,eltsti'af!" asutamine, imik
liikmeteks linnade, sunremate tööstuse erte-

wõtete ja walitsusc enese asemikud on.
Selle ühisusele anti õigused kõiki mõisnik
kude wiljaladusid sckwcltrcrida wõi sunni-
iviisil Lra mölla, ,a niuicu 28. oklebrii
kindlaks määratud hindade larele.

I. dersemdri! ettewõcknd mitiarag-warade
üleskirjutamine naitas siis!!, ei kui sõnra
mate kihtide pillam matapidamme edasi tes
iad, siis Icimaknsimus minnaks õige keeruli
seks mõid minna. Detsembri kuu keskel
ilmus irükist kuuetemkuninc eriteadlase poolt
toimetaknd kogutoo „Dte kentsüv BolkSer
nähning und dci englisc!'e stushungerungs-
plan", miile tottuseadniiie -.nures, nagu
.. SannaiS Wahrds" lahendad, ta lattasre
,'ngnmend, tuutud armusiikuteadnse ororcs
;or K. Battod tegcw vinud. Selles toos cn
näidatud, ek tui radmas mee! kuus kuud
samasugusel ^maaral leiva ara tarwuaks

koina silda 18 protsent! harilnen mili-ata-
gamaran puudu tuleks. ."Niemae rarcinlin
iiuted tõendasid, er tpraemao ,a keskinnce
selistonnakihid nigugi meel miltc leiwaiar-
wikamiie madendanme veale ei matk.

kamale kibude liig i

elmvust la loidiikorr
warc-ti toidust punti
sõiatcgemuie oludest

; rarwttamine

rand malttfuse karre mõrra sa oma
asiitnsiclc elanikkude armu särele
sett walia ,ägada. M r.i)v
itMbiuna nlelugre kevtimüe eest lm

i pais,! sngamainalt

rarividiised, kuna lennee

l»k vadiva oigl.nei- toitmiseks olema

ivangislnienuhtinicst hoolimata. 0
kaiipmeec-re ta niukrnte tölplust tr

menoada, ins karistatakie tgaudte selle-
ieadusei! nlcastu-.tt aastase mangistmea.

"(irr marga sünrnse radaktahmiga.

kee- enesele silda maremalt wilia
mannis mnrclscnnd, tod-d ainult 2 ttenrnen
jmnde^O puudas tabu enesele^,ura Pa>

inekc nlesvidamttckS annttt maaratnd ma
>aiin lasta, nimelt iga inimese raoks paem.:
tolsta tolm wiienditlu naela armasud.
Lecmncmtlia kodta on teised määrused
wal;a antud. Möldrid peawad ,ahwatat«s
-viisa nctle cmamalitsiise asutusele ara and
ma. kuhu neid kästakse. Et jahu Siglaftkt
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tuliste cwawalUfufe asutuste wahel ara
j^aada, sette jaoks o» isesugune waljajaga-
inifc büroo asutatud lReichsverteilnngstelk).
mille eesotsas riigi statistika walirsufe preft-
^-ni Delvrück seisak', hinnad sa kogukou-
nae, kus üle 10,000 elanik» on. wöiwat
icu/ bürooga otsekoheses ühenduses ella.
Sahemar kogukonnad seisawad kohaliste
cmawalitjufc asutuste ringkonna liidu jnha-
küse aü. kuna sette! liidul Sigur- ou kõiki
kohalist urwidnsi rcguicrida.

Kuid nende määrustega üksi ci oie
wa köitmise küsimus wec! mitte taiest!
kindlustatud, sett rarwis ou ka koduloom
s.nvesje wõlra, kelle koiduks hulk wilja are
knttttatakse, nimelt ka valju kartiilid. nutte:
cci vracgu aga suur kälitfus on. Ligu
rleival Saksamaal mitte wähcm tui !
veol miljoni, lüpsilehmi 10 ja vool
joni. sstcid ei tohi jn ka mitte nälga surra
mõra, sett nad ise on rahtvalc toiduks,
.'limetatuk kuusreiitkümmend Saksa tcadn-
semectt on sellepärast otsuseks teinud, et
larwis on wältcinalr poole wprd sigu mal>a
kavva. Liba tuleks osalt ära suitsetada,
rivilt kvnserwidrks Uiu, sest niiiuiut liita
ouita ci jõuta nii pea ära süüa.

Nõnda on Saksamaa elanikkude loikmi-
-etullmus esiotsa ,c! ktiiu! otiuocaind. Acn-

otta. tui ka sõda weei kuud kestaks. Kuid

c abinõude labkwiimme .

'.irandamata etntus! we

mwagi vaim tartulio lagawarats muret,»,
nnt. ^mn ci otta kartutthindade Iiaruida-
'dt nttuitfo loiismise vara» rarwilisl hulka
tamilid võia -oöiniid, tuid lubab jcda miitb
aga ligemal ajal keha.

flfundufed.
Trutucwo. aruinewo Ecou aiundns

en üks funremateit Ecvr, aiiiildusteu. Ta
-eiiab Ondowo linna» l.> wersta lõuna

Rohkem lagu a,nmktiitest on Kodatvcre
tthelkonnast wallaranüanild unibes 4.', -- .>0
aasra eest, talusid on U> umber. Maa on
muidugi metsa all olnud aga nüüd ei ivõi
.ankaja teda enam selleks ruiiniStaka, mis ta
..une oli. — igal voo! vaiotawat ilusad
ageete põttud ja heinamaad silma, nii'et
meelegi ei tule, tui suurte raskustega siin

!k»ldttd cudaie todu-peja ehitamisega.
Nuud on juba nii kaugele jõutud, ei ta

ud rohkem jagu kõik ära ostetud on, enam
.agu võttupanga avtt sa elanikud on, nagu
: alu ;a kuulda veaacgu toit jõukad. Ka
.tmiiid on iuba aururehcpeksmise masinad,
kes nrgyei asunduses ia la ümbruses wilja
i etsnias kaiwat ,a randa,a kuuleb praegu
gi räimel lae* ,ones anni ivilci mitmekest
aua loitam:,e luurin. Enne lülitusid ja

murand smi lume ,a taru rõõmsalt ja jul
gel! ve,uades, aga nnud ou Eesti welied
,.ad ara peletanud.

.Ka kool,ma,a ori asunduses, nagu ma
tmitmi, j uba umbes 35 aat-kat mana, aga
labüiks langemas. Kui trntnewlajcd rott
kem elawiijk ta wasu, üles- näitaksid I Se
ni on nad maga leiged ra kürraspidaliiijes
olnud. See kiinniokab tnttnewlas-tc ieigmt
oma wailmielu ivascu, ehk kiilt jõudu jak-
::,b paremuse poole ka settel aial jõuda.
Mõndagi paewi on see koolimaja näinud:
:.i ou ka lina ropstmife jaoks ja lammaste
lallits oinuk.

Tn tümmekoud aastaid lagast, kui ö>.
vindrikson kooliõperajats tuli, — vaik oli
im wäikc, et kuidagi lävi ci saadud, tema
aoolial erremütiittsel hakkab asi varanema.
Kuid mee! jääv paljugi soowida.

Mitme! toolikouna liikmetel ou sadauded
desiarrnrd mersa ja kui sa ta kaest palud
kõige rarwilkknmal koolimaja paranduse
materjali, siis saad hariliku wastusr: mul

!ClUuci aastal, peale pai wc tunni, valus
kooliõpetaja koolikotina liikmeid sätte mõne
t.mcüifn asjaarmuft üle nõu pidama, aga
raisalt mõningad lootsid settest osa. Lõpuks

kui mõnegi asja üle «õu peetud aga täies
ti kindlaks ci määratud midagi, palus koo-
liõpetasa Hindrikson enda palka wähekese
kõrgendada, sest kõik ast on aja jooksul kal
limaks läinud. Endine palk oli kooiiöpet.
määratud 80 kop. raha iga talu pealt ehk
üks mõõt wilja (rukidh 1 koorem puid
peale koolimaa, sett see on paris tniskaw
liiw. Rohkem jagu aga maksid kõik 80 k.
raha, sest wiii läks kallimaks ja nii jäi
kooliõpetaja oma palga määrast ilma. Se!-
lcparest palus koal lõpetaja tema seisukorda
silmas pidada. Waieldi wastu.

Kooliõpetajale anti iiead nõn fmvel ku
hugi rõõlc minna, kas kraami kaewania wõi
mõnda nm»d tood otsida! — Mitmed ker
ivad ci kaha seda tull uskuda, niis ta lrut-
newlastcst kuuleb, aga peab uskuma, fee
on köit sundinud asi. Äus taluperemees
maksab unudscl aial enda tntik sulasele
roltteni palka, kui teie, irntnew lased. enda

■ kaega poole tagasi. Mis
ceb ta reie lulcwaie noo
. km ioowite, et ta rihm

ridusc ema. <>. Rosisa.
Lesti orekstis Ka suu on eestlasi, esik

nendest kull „PeaI»»ia Tcakaias" midagi t\

pnsstikabrtku töölised, nende» mõned meinrid
ude abid. Tceuiwak kõik kainus vead

palka sa elanud mflic-n. Eestlasi nbes vc-
retondadega on umbe? nn 80 hinge umber.

!u!^ troonnieemstusks on, saame kena

lauliseks midag, ara tehtud. Seilea, peale
waakamata, on ikka kai,unud monod tõttu
hoida, et iuikre ivonciaste lekta ara kaduda,

a mõni tvle veretouua õhrnid loime pan-
d, kus ms ka naitemaiigiisid on eirekantud
laulud kõlailud. Aondett vlstntuit on iga-

rd hea mõju taide laanud. Ka faiaffe
akinnas Eesri pidisdel. Siine segakoor oli
s)»arwas asnnittiide laiilupidiil.
Asak»,andun loeme waik,el wiisil ta!
ia lnleoi 'pealinna kcataiat" 2 ct?\,
lostiineeit" 3 ek?.. ..Tallinna Tealaial"
eks., ..Tallinna Undisid" l eks., ..tileaa"
ek,. ia „Aiatoolc!'te" I ck>. Selle asemel,
.'«uUdm teerada, loetakse ta „!li,pi

iigemine üksiku
oirniiscga vai!» kallimaks ja niis
ha läheb wõõra tlr,anbiife toetu
le rarwis ttabeneda eestlane olla.

na asuti!,! ,a etkewõlteid^toelada,

mere ise lugidamises. Seda peats
igauks ,a igal veol meeles pidama.

Wnmase! aial aga on meie laulu m
uangii mehed oma tandlrd mandade otsa
'wukauud, nncawad >a ootawad, ei tea
uida. On ehk sotte põhjuseks paari seitsi-
»e!;e kaotus, keda mikttapõuc kändstinc. Nen
dele rahrilitkn vu!>tämist, aga meil ianris
elada ja edeneda ja ,'cttcpärast ei tohi tnk-
kuina jääda. Loodan, et ta nüüd, kus lumi
ja jää warsti sulama -öeb, knimus meilt

ja kõik ühel meele! midagi asurawad
ja toime vanemad. Selleks jõudu!

Oudolva õvetaia ."auboldn koltta on
iiseiiiiim-teriumisu' kealeio tulnud, ek nime-

aiinnlik kroennpnludel suiiialateeiiis-
vea. oma legiüvlis! kirikus käijate

ga iclclaoes. tuna aga asi koguni
;civat: kirikusse lnlciad oodata õpe

tajat, les nutte e, ,l»i»wai. wald toguni

«kiitu altita.

JffuttikH ntiiekiimne aa$ta
lagaliutaade.

1800. aastal asus peret .'tt> karriasi
Krimmist Stawrcpoli kubcrmangl! ..Ka-
sinka" orgu kroouu maa peale. See maa
tükk on 10 tuhat dessati»!, kolmenurgeline
mitte iga nurk 17 'versta pikk. Iga ostja
mehe hinge peske anti siin 15 deSfatini,
settega oleks eestiasi siia peale 10 tuhande
hinge wSiuud asuda. - Esimesed eestla
sed asusid ühte oru otsa, kus pareni
ja mesi olid. Kroonu inaamöõtja «

krundid kätte ja asuti toole. Selleaegne
Stawrvpoli õpetaja Toll kirjutas „Pärnu
Postimehes", cl KasinkaS wecl suur tukk
maad eestlastele asumiseks ou. Warsti hak
kas siia igast Eestimaa kaarest asimikka rän
dama ja asusid wiis wersta Kafinkäst ee
male oru kaitgemalc äärele, kus uks attik
head wetk audis, sest siinsed elanikud pea-
wad uiisaiua head rvett otsima, nagu JS-
raeli lapsed kõrbes.

Afnurkka tuli jänest juurde ja warSti
ci jõudnud fee atlik nii valju wert anda,
kui tarwio läks. Kaewati sügawad kaewud,
aga werr ci tuiuud.

Siis asusid liucd asuuitnd Altmäest 7
werSta leskmaa poole, kus praegu raudtee
;aam Pursut on. Seal oi, aga halb wesi.
Pikalt wcst waewatüb ia wilelsast

iad pöörasid kobe kodumaale tagasi, kes teda
ei lõndnud, pidid saatusega leppima sa siin
tiidagi iviisi leiba katsiima saada. Asiir,

e> sattunud warsti kõikidele wcn ia peagi
tuli uur aiukoltta onida.

Eakat! walufiisc tacu reisi toltra nõudma.

wikas iiltre saada, ek ins kmk ,ee maakntt
eestlaste tarwttada laaks. Kmd kuulus Eesti

guled Marnitta sa Ussotardonit. -- See
kokk aaa ei nieeldinud kõigile ia minu lak
ud ara Kalmõki m>.ale ning amlasie- prae-

du«: Kattnka, Aklmae, Maruhka ta Eskn-
taltmi. Er aga Kaunta mnbrmes wecl
hull waba maad oli. Ms kunluratt relieu
wenclasrele. Warsn hatkas wenelasi .«j-
nntasie tuuma >a ttmmiif worma. .u,u-
üiikaiaie.' leidsid, ct mu c.u enain ci meei-

Leidstd Urup! ioc aare» kindral Karst! maa-
luki, l dessatuu, H> rubla decs. Muu
l,d maiad ura weuelastele ;a kolisid muu.
Need, icc- ara kolida ei lõuduud, sattusid aga
ivarsl, we nelasiega rnltsse, sen er nende
maad wcnclasre maadega segamine iiiüõdcii.
Nad hattasid maad lalstn nõudma ta sanoad

maaalune vorncus, ms langes o,a mage

tulnt augu' kacwad.^ -■■■ Praegu on hci! wi-

iiara, tubli elniarg. — Oma wallamasa,
tool sa kink. Eingemaad mrõden krunti

^.argnewat aaslakiimnei lats luureni
osa asmuttude too,õudu une kodu torratda-

siis bakati naabri maaomanlttiidell maad
ostma sa rentima, -stnust lakssias nl»i
rahapuudus. Tatiskas ta Eesr, sõnn u
uksineeie pundns.

Asumise tene? aastal tuli õpetaja Trer-
feik uut palwe- ia toolini,r,a Snntstaina
ning arnurlauda jagama. Sus rulr ka tn-
jiuins kõue alla, mis kulale uimeks vauna.
Et jiiu suure iv jagu Liiw! raimu» on, ar
mas õpeuja Lüwi rahwa mälestuseks ni
inega „Liwei>t!iai" ristida. Nuud ott Li-
wentlmlis paiwemaja ja kooliinaia, wecl
puudus walkamaja. Selle ulewalvidann

nrnjalt tööd otsima. Suurem
siit peate saia wersta «ma
Vnfts.

Teeniti seal natuke raha. »
ma-inullitas. kodu,ekout ia h.
õemeheks. Kmd minek maak

kõwa on setteks. Tuli weneh
kündma palgata. Need urud

teed, 8 junn haltt karga, r
wedega - ,ee ,» ta nurag.

Kui hobusewarsad ia Hat

ja hakkasid i,c kündma.

obalikiid raiuvad hakkasid:

il, Kl, wiibis ia uarnlene. uis lnpti
. wasik lehma ara. aga pmuast oli
a. Slmiie ball lehma tõug ei a»n.
a wauka sniiresolekura vinna katke —

mis wilsa ara rabaioad. ,e!lepara»t

wibu hilinnki!, mmid kill pane Ude Ui

arunikud wenelasiel nutmas sa keernud
raha. Nn lats mõni aasta tnooda.
hakkasid wcneiased omale ka masti,aid

8,> wersta taba. asiaõieiidaniine ivaga tu
likas oli, siis hakati oinale omawalitsiin
nõutama, mic- ta ülemalt pooli lubati, kiud
üksnes siis, tui tõlk tarwittied loltuied oma
peale wetame. Ka magasiait veab olema

lubatud ja ka taideind. Sus kutt oma-
walusus ja ta piliat pealttr,aga „.li,»'-n-
-!'suk.<.'uctr C«».ii.cKOf IIpuH.i. in.''1.

Peale seda muudel! Saksa asundused to-
loniidekõ. Ka meie killa loen nende huika
ja sai ..KcwHiu.n.Kou U,nui.i,-ur^". See
lumetus kestis tum 1800 aastani. Siis
kaotati Koioni! nimetus loguni ara za
teisti Wcuc talupoegadega uheüiguslisteks.
Ka Saksa uimed muudeti. — Meie Ll-
weiitkiali nimeks pandi «..Imom»". Et Lii
mi rahwa mälestust alles hoida, kirjutas
praegune kulawauem R. palwe ülema wa-
iiisusele ja pakus küla nime ^lsso«ci:ve"
panna, seletades, ct Lksout. raske wä!ja
Ütelda, iseäranis wanamcestelc. Rir kuli
praegune küla nimi „.lKBO,«Koe“.

Et siin maahariniine suurt jõudu tar-
witaS, siis ei hakanudki esiteks paljud põldu
tegema. u>aid läksid kõrwalt wadrlkutest ja

kesti sõjameeste Kirjad.

tuleb mulk ta keivade!
Uudiu ifcaVvtlm pole praegu tõigcw.

matti, istume ikka wana koba peal. i
maske pacwade sees läks lahing üige .
dats sa lõppes sakslaste kaotustega.

Praegu oleme metsas. Ma ehitasin >
komandoga maa alla maja, põlstu te
la, rauda!'!» leidsiiue nõueasatna ku
kust eiauikud plehku vannud. Rohkem

ahju liig palin
kükame, ajav la suitsu sisse. Tood leen
ainult sii§, kui mõni kuuiiprirs nkkr läheb.
Ühe, mis sakslased õige puruks lasknud ja
ülemus kõlbmataks tunuisras, parandasin
ma rvabatahrlifcii ara ja satu 40 rubla
autasu. Oli tõesu waga halb parandada,
— materjali pole kuskilt saada ja liuna
on ka hulk inagd. Töiu wiimaks raudtee
jaamast wask weurikatori ja waskc oli kitit.

Ootan igatsusega kirja.



Pr. rn (56). Peili»»» Te»t«s«.
t.vüUufe i«rclc kardetawat iseloomu oman-

irr Jaapan, nõudmistes maga tähtsaid
Siimus, puudutatakse, siis ei wsiwat !.M-
,»ikimistc lopp» wecl pea oodata.

Aenemaa.
Löjawangide kirjud seifawad

,o pao,va tfctifuri käos. Saksa man
ni ivabaotatud kindral Jurkoivskl on Wc-

tLtmtcclc Stockholmis teatanud, et so-
inanaide hm, mis Saksamaalt wälsasaat-

on maararud, rsensuri innres 10

Mvikwa kudernianc»» semstwo
linstvgtt tegi otsustks semstivv wa-

toimetada kodu-kasitoö meistrile tes-
i -irnaere tarbeasjade malmietannst or-
-."-e5,ea. mida seni Satsamaalr iisic

pealinna teateü.
InktiiiMntr rtyttiidtr kursused

o iroa-ad! enmesre politemukaliske tunnete
;<*i>vl>e on poliutoo la maakorralduse pea -
> Uilsuie poolt tiiietmdlate elumõte tinPl-

aimatud, .'iiUsNste tegewu^ algas netl

:.iud. Kursuste lvpciaiao soowitab inmrs-
vnin teha peate, tas rcmttwode ehk tekete
. i,.uoalit?usl!ste asuruete rnurde.

viiiiiM ,i|ut.)h politelmitalkste kursilsre
•.:c i,earalucd Imdrotehnitaiised hinu-

i.i mille uleeaudcks on põllutöö lelmike-
>.ud elle waimietada. Spetus teokal' ne»r
-I tunnetel .j aastat, Lõpetajad loetakse
o.iimoo ia maatorraldirse peawatttsuic amet-
ntuoets ,a pannatic maaparanduie ,a
^ uude põllntnltnra toode peale ameltSse.

iMiniii iiitlitfisrini&trc&c ulcmn
tilu ametit! laht» laetud Ena aioa,
ii-' unnapealik linnapeale hnaltfu nõud,
-ihk, er milistaiaiidteede ülema alu insener

uu võlueuoad lmuapealit sellega, et Ko
mul kiu inudil õigust ei ole linnaomawa-
uinies wasrmawat amctir pidada.

inntfareti heaks ia sõja-
meeste punvnit tauuakawatclc perekondadele
abiandmiseks sellekohase komitee katte Pct-
ogradi (seon Jaani koguduse juures on

..irgmlscd rahaandcd I. kuni 7. webrnariui

Marte untscher 3.10
Juntina 'iJiesSrtliüa 2 5,)

^afln s^ Paulinc R-lling „ i. -
Augult Lauter .... ... - —

J"3ulte Wrildmanii „ ;>.—'.‘imio Wiikmmiu 
tkeua Maita Laokmao» „ i.—Helene Burjakotva „
Wtlhclminc Waldniaim . . . . „ 2.—Maria Bormotkina iu.--

Mttnicd linne ulesaiiduiani * 13.7'»
-"Ninji Httdm'! korimidus ...... 27 'ü

veretoudade heaks:
P"M i'in Rub. i, -

Mmm Le»uiMw! ' 2.
g«»>, Mikikelo j.-

Velcue Buriakoivu l.—
Mlmicd mine iilesaiidmatu .... „ t«><>
'.'lüsmi Hi!dvr'i korianvus ..... 20.—

21. T>iiiu civ>k»maga Rub. •» -
O. Mlnfnwmt 

rtiiubomniii o-. Mtntmann io Me . . . ,, 2 >.- -
.. tc«üiiib .. 74.87

Komitee kaosahoidja v. M äg!.

7. welu. utri riiginõukogu liige

siuirknkiwae kindral Mihail Sicvcrs ära.

Päewasnndmused.
i>. loebr. suri W. Ohka prospektil

nr. 70 Aikanor Lebedew äkitselt ära. Qu
kindlaks tehtud, er ta sagedasti politnri

— Esta hommikul kell i« kukkus 40-aas-
tauc A. Iljina Sbwodnõi kanali, kuid
tõmmati rvälja.

päewauudiked.
rbL airhiud«"saai?settes

niisuguse abinõu istes leiad, mida tenatu
oeritud piiritusele juurde wõib lisada, nii
et see piiritus sedamaid oksendama ajab,
tui teda sisse wõtta, aga põletamise juures
mingu ja rallina ei auna.

Uus loomade rekwisttfivn wõela-
wat ..Lrhd". teatel « i iwi kubermangu:
läliema! ajal teist korda ette. Sellel korra!
20.001) looma, seega poo! wähem, kui esi
mcsel iuimimõkmisel.

„Mc»venemaalinc pank". Eita tais
ühe Mõskma majanduse seltsi saatkond
rahaministri abi Nikolajenko juures, et uue
kawatscrawa ^Mcwencmaakisc panga, pvh-
juskirja rutulist kinnitamist nõutada-

Saatkond tahendab oma märgukirjas uue
panga ülesannetest peale muu:

Wcne teostus peab Saksamaa, üleüldse
wäljamaa monrit lahti saama. Et todumaa
tööstust edendada, peawad roosrusllsed ia
kaubandlislised asutused wõimaltkiilk laialitt
krediti saame. Praegused suuremad pangad
ci lähe aga nendele asutusrete mitte hea
meelega wasru. Selleparast tuleks oma
pank elule kutsuda, umbes õ —1<» milu'm
põhjuskapitaliga. Panga ülesandeks oleks ka
Utile kaubanduse ja toosluseharudc toeta
mine ja Weuc toosnnt wõimalikult Satsa-
maa mõinit wabastada.

Iliahanumstri abi ')i!kolaieuko leidis uue
panga aurtamift mõtte lahe!e.paueim;ewaarr
etemat, kuid saatkonnale ka siiski kmdlar
wastust enne ci iudanud anda, kui miius-
tcv Bark waliamaa reisil! tagasi jõuab.

Söjaniccstc laatsarcltidos kai.
jäte nimed i°ieja! ^.n tai! aurud im
gis kroonn kui ta era laatsaretides ia hai
gemajades, kus soiamebcd rawinemijcl wn-
biwad, raamatud sisse icada, kus tõigi nende
nimed tina vanuatse, kes haigeid soiamehi
maatamao tauvadi niisama maraiiakse haige
sõiamehe muu raamatusse nlco, teda uks

1.2000 001, , «dl„ k.,tkn »».«»»»
wöitlcmiscts. Si|emi»isterilim on en
diste aastate ccsknin! miuMi-ike uõntognir
erre pannud ka kanawu tartu wasru wõik-
lemisek-:- !.2on.oo0 rubla mäarata. Poo!
sellest summalt laheks lemstwodelc sa linna
dele. kuna te ute pool sellekohase kõrgema
koinitee takte laaks. Et labeudatud summa
nõutamine seadriseaiidlisre aiurusle kandu
liig pitaie weinks, sus keeb sueimnisrer
ettepaneku »,n> e t)7 tarwirata.

Kunlusut,»- ^rutshentv ,»in>c
tase kohta. Walitsewatest ringtoiidadest
tniewad kuuldused, nagu saaks varun Taude
järeltulijaks hariduseministri abi kolule
endine Pelrogradi öpekonna kurarer S.M.
Prntshenkv.

öpekvnua knratorite koosolek
kutsutakse Karidnseministri trahw Ignatsewi
poolt 20- wcbruaril pealinnas kokku. Kut
setes on tähendatud, et koosolek mitmcsn-
giistclc põhjnsmõtlelislele küsimnScclc pü
hendatakse.

Hrqc.n »»»rimijckon»isjon saks
lastc mctnknste jnrvltturimisets.
Neil paeivrl lõppesid ametkondade irahelise
komisjoni istumised, kus otsuseis tehti saks
laste metsikiistc uurimiseks sellekohast kõr
gemat iinriiniic komisjoni asutada. Sarnase
komis,oni asutamise kawa on ka walja töö
tatud ja walimiotc asiade ministri poolt
heaks tiidekud. Kama pannakfe mee! mägede
ülemiuhalajale ctcc ja lal,et' siis ministrite
nõukogusse lõpulikuks labiwaat.imiicts la
kinnitamiseks.

«alti randtce. Kes mõõda Ball,
raudteed sõidab, woib hõlpsasti nagu mööda
minnes terme raudtee majapidamise kursuse
läbi wõrka, niisuguses aigfcisukorras on
tähendatud raudtee. Sõitjate' hulk tähenda
tnd teel on kaunis sunr ia sissetuleku poo
lest wõiko ikka küll natuke raba varanduste
ja uuenduste peale kulutada. Aga uuendada
on seal küllalt. Elektri-, ehk ka gaasiwa!
gustus tuleks töine esmalt kõikides magu -
uttes knunlatüle asemel tisse icada. Prae
giisel silmavilgiit, kus wagnnis aniult kaks
nõrka tuliikctt põleb- uks waguni eesotsas
,a teine tagaotsas—on wagumrcs im pime.
et teal midagi pole iminal:! lugeda. Mk
ned reipsad varandamad seda wiga sellega,
et nad cmait kaen küünlad kaasa wõtawad
Teine vnudns wagnniles kulm eht uleluguc
lamm |a wing, mis knitewargi torratmen
tuleb. Alua raamid rnleks ta korda seada
Mure ainult kolmanda, maid ka reise klasü
wagimid on nhnlugu mustad.

Mikmelugules rõjateated.
— „Temps" tinutab, tt Woisi agentn .

laste voolt Kärss ia aniis ara wõeind.

Berlium reai.nat,> e> mumaste pae
made sees skiamaeteenislii,es;e kutsutus
ISnO - !h8* a.i. !.uid'k!>rmisndc wreie ta-
heinas rulewikus ametliku readaaudmifc ja
rele meel 1 «'s.i ImH."» aa. laudinirmistid
lipu alla toguiatse. See abinõu ongi juba
Berlmis ia umbertaildieie alewiklude.'
tarwikusele n-õetiid.

Wcneiuau ie.uaiakse. er Amtna pro
wintsiben saadud teadete larc.e praegu,ei
a,al Ungrias 30.000 meett Saksamaa mage
on, te- Ungria sõsamagedele peawad abi
andma, la 2<Kt mlwt meen Sakja wage.
kes Krakowi poole lakewad. er Eaiitsra-
Weue wagedeii puhtaks reba.

- Amsterdamist teatatahe, et lõuna-ida
,rias koondatud'erzher^og Engeku sõja

kokkuseade hulka käib umbes IdO.OOo
st Saksamaa mage.

- Alhcnaii saadi teade, ei Prantsuse
konsulid, kes ennem Antiockias, Wanis»
Dardaneilides ja Sunguldakis olid ia
Kouskankiiicpeii kiuni veeri, igaväewpol-?
seis peawad käima.

Lettft teates.

Wall. Kiriask. Ssaüh.
Wastuiaw toimetaja A.

llr. L. JAKOBSOH.
tine 014 lifillic, Ivcnerika-, naha
OUD-y 14 ja fuaUl. nõrkust. lelekkr
«irätiininei speijialtst. Iga pnero 9—1!
.). ;« f. l—h ü.. vnliavaew f. Hl—1 k

Tripper ja sifilis

IMi, 128, Ki

elektri woolud. 1

Ofaw ämmaemand
muad jünnit. ja raskejalgsel, nõu j

Auiisthiimmiiste tehas

sodokTsrite Lool >»<>»>’*>-
fSf5S'S; Garash Nagan.

Jaokaupa maks ott tuoinialff. WoüuestnSkl, 3, teles. 527-08.

Poisikest, heade loowiiiistega i

Bo<‘K|)«e«‘HeKift iipocn.,

Zunrdetõikttse- jo
lnse-k«rsused

Tel. 492-17. Kõige uuema Partii me-
«odi järele vprla'ak'e jndlkrse aju stes
sniet kätte. Teeni-kuie- olejad wSiivsd
ka püdavacwtki õpetust i,ada. Sealsa
mas iiiüüllkst ka kõige uuemaid moodi,
lehka ja schntttisid walmtS ja lesimist

veale. Seletused ka Eestt keeles.

75 tauuiik - 77. kop.
Eaiukauv!. "chniivneirru,. h: Ls.ge r«<
Milikeliom kauvt. KKarpphnnhok. Kai
MliJOli jnntfit, rT0.)HpHW3 »<’(>.. 5 KB.
BUTnibeft tcll 9 11 cchm ja pidupüewal r

„Pealinna
Teataja"

hhlihmd nnmbhd
kõikidelt ajalehemüüjatelt

Mlitfalel.
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..Pealiana Teataja" kontoris: Matarkua kan.. nr 2u

..Ühiselu" raamatukaupi. - Lhwirieri uni., nr. 7>.
Hrs SL Laaretok Põhja Wasi. Lred. Uhiiusts — S. Konjusche»saia

Hra J. Kaarna, Petr. (Ss. Laenu- m Hom-ilhijnieS — ItaijaNskaja

E. Lteinderg, rubakakaupl. — Soome wakiali masias.
Q. Lteinberg, pagari äri — Wilb. vool., Lomanski ja Rjustadski
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■ ci ole tahtis, et !<W suur.
i iavawad. üiewaatMud ja

*1
l
l
I
I
I

dumaa öiguslist köida j.i muid duliii fitfiimtfi umawate teadete' järele meil’

Toimetuses töökamad aiaMeit: tegerv toimetaja wannut. adwok.
abi W. Kann, krrjanil K. Ast jRumor), K. Paso, A. Kask,
A. Lill. M. Kelder, pr. (>, Press. Wasttilmv toimetaja A. Aanson.

Tellimise hind postiga kätte saates:

Aastas . . ti r. k. II 3 kun peale. . l r. titt k.fl #„ ltt„ II I „ . . - „ titt,,
' Provwittmnbriü saadetakse hinnata..-.--J

-v-t.až ^ .’>~7>7<r\. “"ftiV'.i IssPSnR!.*- •"

Lehe tellijatele
latte» täh-lpanemisekSI

..Pealinna Teataja" peale on kohuc-tatuö kõik Wenemaa postkontorid tellib
uiisi wastu wõtma, nii kui pvotiwalitfuse ametliku häälekandja <IIo'rr.-Teaerpachitill8
>IexpnL,i.) kaudu neile omal aial teada auti. tzi peaks mõne! pool postkontor telli-
iatc nõudmisi mitte täitma, nagu seda juhtunud on, siis palume meile tahkelt selle
iile teatada, et me posti pcawalitsufc ees kaeblusi mSitsime tõsta.

Postkontori kaudu lehte tellides jääb tellija saatmise kaardi kirjutamise
tüli ja ntarkide kulu ära: tellijal tuleb postkontori ainult tellimise raha sisse
maksta, kust ta juba ametliku saatmise kaardiqa (aiyjKeÖHijMT. nepenoa,oin>) lehe
talitusele kätte saadetakse. Teile wahctalitnse eest maksab lehe talitus kroonule :>%

Soome mööbli magasin

Magasini Ivalltfeia >W. Rokkanen.
Siinrcinatc Toomc puulõöstnic wadri-
Utlc iniiöliu walniis jn tellimiste |ie«lc.

SIROLIN ..ROSCHE
ist Jiuwitatud isikute poolt kialili

tuntud SIROLIN

Hoiatame järeltehtute eest ja nõudke ainult
tunnismärgiga ..Rosche '.

F. Hofmantr La Rosehe ja Ko Basel
Sehweitsis.

..Pealinna Teataja'1
üksikuid numbrid müüwad Petrogradis:

munwees

„Peali««a Teataja"

Martin,'oni

Stkugi;
..Pealinna Teglaja"

Hotpinos

..Pealinna Teataja"

Mkuid pumbad

A. W Pehme
,»g«ri ärid: Ijioumtom ya-, ll •

Põhja Uast. Kredit-Qhisus
(Cteepje ÖfiutesTBo gasuraisrs KpeA«ra s\ Nri?sk?Ut).

Petrogradis, Bojiwii. KtmioLiieHHaH y.i., 10.
Telegrammi-adress: ScTOÖaHM».

Telefon: 91-8!, 55T-42.

Jooksew arwf (,yoonHHii^ TeKymiii <‘'icn.) fiiigipangas

Äritunnid: iga päew kella 10—3V*.
Hoiule võetakse raha kõikidelt ja maksetakse:

jookswalt arwelt 5%« kuu eest o:;i%
1 aasta eest V°»

Wekslite ja väärtpaberite kindlustusel antakse
laenusid.

Ühisus ostab ja müüb liikmete käsul protsendi pa
berist ja kinnitab wõidulaenu piletisi. Toimetab ra-
hasaadetusi kodumaale ja kõikidesse Wenemaa ja
väljamaa linnadesse. Wõtisb vekslid inkasso peale
Petrogradis ja mujal. Wõtab oma peale arweic ja muude
dokumentide järele sissenõudmist Petrogradis.

’ raamatukauplus —

StfcmtiWtc Lammas manan»- -

!emberg'i piima ja wöi

om« tubakamagastn. - Oö-

Lllichelsoni kuupi. Pini-ri-jiiiuulieu.

A. Marko uurimagasin. Il.vp-

«. RriuwaldtT t»tzakakaupl»«-

Lepa piimakauplus. I Iot. rrop..

A. Tarna piimakauplus.

«. Zöks i tukakakaupin,

«»ua Nogeri piimakauplus. l!^-
K.^Motshakowi "tudakakailplus

<f. Ltciudcrgi tubakukaupi. 6or

C. Ltcindergi pagari äri.

«. Lauteri piimaäris. IlaOa^u?

Golojewski wärwim. magas
4k. Liimaniii piimakauplus.

kongide sõiduplaan.
Rongide tvlek ja minek Baiti waksalift.

Tallinna ja Riiga: Kell 8 õhtul; k. s.50 mm. Abtil ;lll «•
Oraiiieubaumi- kell 7.50 min- hom.. h.. f.

«augemad rongid. LädewsS :

Soome toaffal.

kell 8 hom.. k. M h., kell 8.2S mm.
kell 8.20 min. hom. ^RjSeie: hü.

Äll"Perkijär>»e'

Wskgefaarein kell
t#10 5.. I. 11.45 ”ui."õ. Raiwolast:
päewak. Lchuwalowost: k. 9.3S m.
.guokkalaft : k. 3.08 ».

4.30 m. päewal. Heifiugi»,-

f. 12 bösel. Lcha^al^ooäfc

!,-SttL RiihiÄkU kell'"' öö,el^

Helsingift-^ell 77>5 ^ »•
Perkijärwcst:^ 0,40 m. hom

Trükitud J. W.start trükikojas. DettogradiS. Ssadomga 3ö.


